
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 28(4161)  
2017 m. liepos 10–16 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

 

Atviros Lietuvos fondo inicijuotų, leistų ir remtų leidinių bibliografija / Atviros Lietuvos fondas ; sudarytoja Rima 

Kuprytė ; [redakcinė kolegija: Giedrė Kadžiulytė … [et al.]. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 327, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – 

ISBN 978-609-01-2843-5 (įr.) 

 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  

Psichologijos Dao : kaip suvokti akimirkas, keičiančias mūsų gyvenimus / Jean Shinoda Bolen ; iš anglų kalbos 

vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 187, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2865-7 (įr.) 

 

Sielos reabilitacija : prisilietimas prie kito gyvenimo / Igoris Kalinauskas ; iš rusų kalbos vertė Elmina Burneikienė. – 

Vilnius : A. Aštrauskas [i.e. A. Aštrausko individuali veikla], 2017. – 142, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-

609-95956-0-3 

 

Slaptas 4 moterų dienoraštis / Evelina Biliūnaitė-Tamulaitienė, Rasa Okaitė, Asta Pratusevičiūtė, Aistė 

Vyšniauskaitė-Stanevičienė. – [Užliedžiai, Kauno r.] : Berklis, 2017. – 213, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-

95892-1-3 (įr.) 

 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 

Arkivyskupas Teofilius Matulionis : ištvermingas tikėjimo liudytojas / parengė Arūnas Streikus ir Algirdas 

Jurevičius. – Vilnius : Lietuvių katalikų mokslo akademija, 2017. – 158, [2] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-592-

85-3 

 

Arkivyskupas Teofilius Matulionis laiškuose ir dokumentuose / Lietuvių katalikų mokslo akademija ; [parengė 

Jonas Boruta, Elena Neniškytė, Algimantas Katilius] ; [redakcinė kolegija: Antanas Tyla … [et al.]. – 2-asis pakart. leid.. – 

Vilnius : Lietuvių katalikų mokslo akademija, 2017. – 190, [1] p. : portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-592-37-2 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 

Konstitucinė jurisprudencija : Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo biuletenis / redakcinė kolegija: 

pirmininkas Vytautas Sinkevičius … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, 2017. – ISSN 1822-

4520 

2017, Nr. 1(45) : sausis-kovas. – 2017. – 240, [1] p. : portr.. – Tiražas 60 egz. 

 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  

Gilė : pasaulio pažinimo vadovėlis 2 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra Didžgalvienė ; 

[dailininkai Artūras But, Asta Rastauskienė]. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 2 kn.. – 

(Šok) 

Kn. 2, Žmogus ir aplinka. – 2017. – 83, [5] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-9955-24-931-3 

 

Gilė : pasaulio pažinimo vadovėlis 3 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra Didžgalvienė ; 

[dailininkė Asta Rastauskienė]. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 2 kn.. – (Šok) 

Kn. 1, Žmogus ir gamta. – 2017. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-38-317-8 

Kn. 2, Seniau ir dabar. – 2017. – 76, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-38-318-5 

 

Gilė : pasaulio pažinimo vadovėlis 4 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra Didžgalvienė ; 

dailininkė Asta Rastauskienė. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 2 kn.. – (Šok) 

Kn. 2, Žemė ir Visata. – 2017. – 78, [6] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 1400 egz.. – ISBN 978-9955-38-593-6 

 

Matematika : [vadovėlis] 1 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova ; [dailininkė Orinta Šalkuvienė]. – 

Patais. leid., 2017 [m. tiražas]. – Vilnius [i.e. Kaunas] : Alma littera [i.e. Šviesa], 2017. – 3 kn. 

Kn. 1. – 2017. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06582-9 

Kn. 2. – 2017. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06583-6 

Kn. 3. – 2017. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06584-3 

 

Matematika : [vadovėlis] 3 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova ; [dailininkė Orinta Šalkuvienė]. – 

Patais. leid., 2017 [m. tiražas]. – Vilnius [i.e. Kaunas] : Alma littera [i.e. Šviesa], 2017. – 3 kn. 

Kn. 3. – 2017. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-06590-4 

 

Matematika : [vadovėlis] 4 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova ; [dailininkė Orinta Šalkuvienė]. – 

Patais. leid., 2017 [m. tiražas]. – Vilnius [i.e. Kaunas] : Alma littera [i.e. Šviesa], 2017. – 3 kn. 

Kn. 1. – 2017. – 104, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-06591-1 

Kn. 2. – 2017. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-06592-8 

Kn. 3. – 2017. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-06593-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 

 MEDICINA 

 

Supūliavęs hidradenitas : mokomoji knyga / Rytis Rimdeika, Gintarė Kazbaraitė, Inga Kisielienė ... [et al.]. – 

Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2017. – 51, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-420-

01787-6 

 

Taip kalba kardiologai = So speak cardiologists : (angliškai ir lietuviškai) : mokomoji knyga / [Petras Zabiela, 

Remigijus Žaliūnas] ; [sudarytojas Remigijus Žaliūnas] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. – Kaunas : Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2017. – VIII, 565, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-15-484-6 (įr.) 

 

 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

 

Lieknieji gurmanai : [receptų knyga] / Donata Uchockienė, Martynas Mikelėnas. – Kaunas : Laisvos valandos [i.e. 

Žurnalų leidybos grupė], [2016]. – 187, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-410-075-8 (įr.) 

 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 

Kretingos Egidijaus Radžiaus teatras : aktorių, režisierių ir žurnalistų rašytas teatro dienoraštis / Danutė 

Ramonaitė-Mukienė. – Vilnius : Regionų kultūrinių iniciatyvų centras, 2017. – 311 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – 

ISBN 978-9955-818-23-6 (įr.) 

 

Raganų kalno pasakos : apie medžio skulptūrų ansamblį Juodkrantėje / Aldona Kazlauskaitė-Balsevičienė. – 

Juodkrantė-Klaipėda [i.e. Klaipėda] : Eglės leidykla, 2017. – 175, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-

432-103-0 (įr.) 

 

Žemaitijos balsai ir daiktai = Voices and things of Samogitia : juvelyrika, mažoji plastika, eilėraščiai / Eglė 

Čėjauskaitė-Gintalė [juvelyrika, mažoji plastika], Viktorija Daujotytė [eilėraščiai] ; [į anglų kalbą vertė Judita 

Gliauberzonaitė, Kerry Shawn Keys, Sonata Paliulytė]. – [Vilnius] : Porta artis, 2017. – 111 p. : iliustr. + 1 garso diskas 

(CD). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95789-1-0 (įr.) 

 

 KALBA. KALBOTYRA 

 

Pupa : lietuvių kalbos vadovėlis 4 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; dailininkas 

Jonas Liugaila. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 3 kn.. – (Šok) 

Kn. 1. – 2017. – 97, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-9955-38-322-2 

Kn. 2. – 2017. – 99, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-9955-38-323-9 

Kn. 3. – 2017. – 97, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-9955-38-325-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 

Apie Maironį : Maironio kritinės recepcijos rinktinė (1890-2010) / [sudarytojas Tomas Andriukonis] ; [rodykles 

sudarė Tomas Andriukonis, Manfredas Žvirgždas]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2016. – 666, 

[2] p.. – ISBN 978-609-425-201-3 (įr.) 

 

Bėganti ugnis : erotinis romanas / Alicia Gutje. – Vilnius : Alma littera, 2016-    . – (Įr.) 

D. 2. – 2017. – 326, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-2869-5 

 

Dievo karvytė : [eilėraščiai] / Irena Stražinskaitė-Glinskienė. – [Aleksandravas, Plungės r.] : [I. Stražinskaitė-

Glinskienė] ; Kaunas : Spindulio spaustuvė, 2017. – 125, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-001-4 

 

Einu žeme : dainos ir eilėraščiai / Alfonsas Staponkus. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2017. – 207, [1] p. : iliustr., nat., 

portr.. – ISBN 978-609-432-108-5 (įr.) 

 

Ir nebijok : [poezijos rinktinė] / Kazys Bradūnas ; sudarytoja Donata Mitaitė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2017. – 239, [8] p. + 1 garso diskas (CD). – (Gyvoji poezija, ISSN 2335-7053). – ISBN 978-609-425-

204-4 

 

Juoda širdis : [romanas] / M.J. Arlidge ; iš anglų kalbos vertė Loreta Gema Baltaduonė. – Vilnius : Alma littera, 

2017. – 374, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-2871-8 (įr.) 

 

Martynas : romanas / Algimantas Kaminskas. – Vilnius : Homo liber, 2017. – 115, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – 

ISBN 978-609-446-147-7 

 

Musių valdovas : [romanas] / William Golding ; iš anglų kalbos vertė Aleksandra Dantaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2017. – 310, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-2313-3 (įr.) 

 

Padavimas ir eilėraščiai / Vytautas Gasiūnas. – Utena : Utenos spaustuvė, 2017. – 33, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – 

ISBN 978-9955-35-204-4 

 

Paslaptingoji moteris : trileris / Anna Ekberg ; iš danų kalbos vertė Dalius Norkūnas. – Vilnius : Alma littera, 

2017. – 381, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-2863-3 (įr.) 

 

Sexy time su Mona, arba 100 pasimatymų iki vestuvių : [romanas] / Mona Aukštikalnytė. – Kaunas : Laisvos 

valandos [i.e. Žurnalų leidybos grupė], 2017. – 295, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-410-082-6 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Skaitiniai : 7 klasė / Jurga Dzikaitė, Darius Kuolys, Aušra Martišiūtė-Linartienė, Jurga Sadauskienė. – Vilnius : 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2016. – 2 kn. 

Kn. 2. – 2016. – 143, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas [3000] egz.. – ISBN 978-609-425-194-8 

 

Skaitiniai : 9 klasė / Dainora Eigminienė, Asta Karaliūtė, Aušra Martišiūtė-Linartienė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2016. – 2 kn. 

Kn. 2 / Dainora Eigminienė, Asta Karaliūtė, Darius Kuolys ... [et al.]. – 2016. – 339, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 

978-609-425-196-2 

 

Любовь – это песня : сборник стихов / Светлана Пуртокене ; [иллюстрации Лолиты Пуртокайте-Стукене]. – 

Клайпеда : Eglės leidykla, 2017. – 252, [4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-432-106-1 (įr.) 

 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 

Ledo šalis. Šiaurės pašvaistės magija : mano pasaka : skaityk ir spalvink / [iliustravo Disney Storybook Art Team] ; 

[iš anglų kalbos vertė Žana Kairienė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2017]. – [48] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 

2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0160-3 

 

Maša ir Lokys : eilėraštukai / [iš anglų kalbos vertė Žana Kairienė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2017]. – [12] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0159-7 

 

Maša ir Lokys : skaniausia uogienė! : [juokingi nutikimai]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2017]. – 24 p., [1] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0167-2 

 

Pūkutė : išlepusi triušytė / Tina Nolan ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 

122, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2851-0 (įr.) 

 

Ratai 3 / tekstas: Suzanne Francis ; iliustravo Disney Storybook Art Team ; [iš anglų kalbos vertė Kotryna 

Vilkončienė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2017]. – [64] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0145-0 (įr.) 

 

Ratai 3 : mano pasaka : skaityk ir spalvink / [tekstas: Suzanne Francis] ; [iliustracijos Disney Storybook Art Team] ; 

[iš anglų kalbos vertė K. Vilkončienė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2017]. – 47, [1] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0149-8 

 

Ratai 3 : [pasakėlė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2017]. – [24] p. : iliustr.. – (Skaityti smagu, neštis patogu). – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0139-9 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 

Minecraft. Kaip viską ištyrinėti / [teksto autorė Stephanie Milton] ; [iliustratorius Ryan Marsh] ; [iš anglų kalbos 

vertė Mantas Karvelis]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2017. – 95 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0125-2 

 

Minecraft. Kaip viską sukurti / [teksto autorius Craig Jelley] ; [iliustratoriai Ryan Marsh, John Stuckey ir James 

Bale] ; [iš anglų kalbos vertė Mantas Karvelis]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2017. – 95 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 

ISBN 978-609-05-0039-2 

 

KRAŠTOTYRA 

 

Gimtasai kraštas : praeities ir dabarties kultūros metraštis / redaktorių kolegija: Raimundas Balza … [et al.] ; 

rengia Vytautas Didžpetris (sudarytojas, ats. redaktorius). – Kaunas : Žiemgalos leidykla, 2017. – ISSN 2029-0101 

[T.] 12 (2017). – 2017 (Kaunas : Morkūnas ir Ko). – 71, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz. 

 

 BIOGRAFIJOS 

 

Joniškio kraštas : [biografinis žinynas] / [idėjos autorius ir sudarytojas VšĮ „Auros projektai“]. – Kaunas : Auros 

projektai, 2017. – 591, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Žymūs žmonės). – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-95935-0-0 (įr.) 

 

 NATOS 

 

Klaipėdos krašto dainos ir muzika = Songs and music from the Klaipėda region : 1935-2000 metų įrašai / [sudarė 

Austė Nakienė, Lina Petrošienė ir Gaila Kirdienė] ; [tarmės redaktorius Jonas Bukantis]. – Vilnius : [Lietuvių literatūros 

ir tautosakos institutas], 2017. – 126, [2] p. : iliustr., portr. + 1 garso diskas (CD). – ISMN 979-0-706239-14-9 (įr.) 

 

 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8644; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

